Копия
Дело № 2-67-802/2022
Уникальный идентификатор дела 92MS0013-01-2022-000901-09

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
04 октября 2022 года  				                  пгт. Первомайское

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Кириченко Е.С.,
при секретаре – помощнике судьи Гейко К.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, расположенного по адресу: ул. Кооперативная, д. 6, пгт. Первомайское, Первомайского района, Республики Крым,
гражданское дело по иску Полякова Николая Александровича к Шаповалову Игорю Юрьевичу, Российскому Союзу Автостраховщиков о взыскании компенсационной выплаты,
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
исковые требования Полякова Николая Александровича – удовлетворить частично.
Взыскать с Российского Союза Автостраховщиков в пользу Полякова Николая Александровича недоплаченную сумму компенсационной выплаты в размере 8 400 (восемь тысяч четыреста) рублей, штраф за неисполнение в добровольном порядке требований потерпевшего в размере 4 200 (четыре тысячи двести) рублей, неустойку за несвоевременное осуществление компенсационной выплаты за период с 23 марта 2022 года по 04 октября 2022 года в размере 8 000 (восемь тысяч) рублей, а также понесенные истцом расходы на оплату независимой экспертизы в размере 10 000 (десять тысяч) рублей, расходы на оформление нотариальной доверенности в размере 2 600 (две тысячи шестьсот) рублей, расходы на оплату юридических услуг представителя в размере 10 000 (десять тысяч) рублей, а также расходы, связанные с уплатой государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей, а всего 43 600 (сорок три тысячи шестьсот) рублей.
Исковые требования в остальной части, предъявленные к Российскому Союзу Автостраховщиков, а также исковые требования, предъявленные к ответчику Шаповалову Игорю Юрьевичу – оставить без удовлетворения.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Мировой судья: подпись.
Копия верна. Мировой судья 				Е.С. Кириченко